

Tasvirî Efkâr

Başmuharriri: EBÜZZİYA zade VELİD MÜSTAKİL YEVMİ GAZETE

Telefon: 20520
Telg. Tasvirîefkâr İstanbul

Millî Birliğin, Millî Kudretin En Büyük Kaynağı Vatandaşların Birbirini Sevmesidir. Bu Da Terbiye Ve Kültür Birliğine Bağlıdır.

"Süzme Sözler," den (Serhi 3 üncü sahifemizedir)

Millî Şefin Seyahatleri

Izmit, 21 (Hususi Muhabirimizden telefonla) — Millî Şefimiz ve Cümhureşimiz İsmet İnönü'nü hamil bulunmakta olan Savarona yata bu sabah saat beşte İzmit'e gelmiş ve körfezde demirlemiştir.

Sahilleri dolduran büyük bir halk kütlesi, Millî Şefimizi selamlamışlardır.

Ankara trenine bağlanan hususi bir vagonla saat 9.30 da buraya gelen İnanönü de yata geçerek Reisicumhurumuza mülaiki olmuşlardır.

Vali, yüksek rütbeli komutanlar, Belediye, Parti ve Halkevi reisleriyle İzmit Kâğıt Fabrikası Müdüründen mürekkep bir heyet yata giderek İzmitlilerin tazim hislerini Millî Şefe arz etmiştir. Cümhureşimiz, Kâğıt Fabrikası Müdürü Mehmet Aliden, fabrikanın çalışmaları hakkında izahat almıştır.

Savarona yata, saat 10.50 de Marmaraya açılmıştır.

Günün yazısı

Karşılıklı Hakaret Harbi

M. Hitlerin son nutkunda, çok nazarı dikkati celbetmesi iktiza eden bir nokta da Alman Devlet Reisinin (Bana çok hakaret ettiler) tarzındaki şikâyetidir.

Hakikaten bu harbin hususiyetlerinden biri de muhasım devlet ricalinin fazla gevezelik etmeleri ve bu gevezelikleri esasında da birbirlerine karşı çok muhakkerane sözler sarfetmeleridir.

Mesela Sabık İngiliz Başvekili M. Chamberlain, daha iktidar mevkünde iken irad ettiği bir noktada Alman Devlet Reisi için (Hitler, kudurmuş bir köpek, onu gebertmeyince dünya rahata ermeyecektir.) demiştir. Bu söz evvelâ bizim gazetelerde bu naklettiğimiz şekilde çıktığı zaman biz buna inanmamış, «Mutlak bir tercüme yanlışlığı olacak. Bir İngiliz siyaset adamı, düşmanına karşı bile olsa böyle üçüncü söz söylemez.» demiştik. Fakat birkaç gün sonra, o zaman halî intişarda olan ve İstanbul'da muntazaman gelen bizim meşhur Temps gazetesinde Fransızca aynen «Il faut abattre ce chien enragé» ibaresini okuyunca bu sözün hakikaten söylendiğine şüphe hemiz kalmamış ve M. Chamberlain gibi semsiyesile, balık avına meraklı, çelebi kıyafetle tam bir İngiliz efendisi olan, haddi zatında halim ve selim bir devlet adamının bu kadar asabiyet göstermesine ve böyle gazib sözler söylemesine çok şaşmıştık. Ondan sonra bu karşılıklı müstamele devam edip durdu. Hatta iki taraf bir aralık birbirlerine top mermisi veya tayyare bombası yağdıracaklarına küfür yağdırmayı daha faydalı addedmiş gibi görünüyorlardı.

Muhasım devletler ricali siyasetinin yekdegirlerini böyle tahkir ve tezellil etmelerindeki manasızlık ve faydasızlığı ise izaha muhtaç değildir. Bir kere siyasetin birinci kaidesi müdara (Bu lüzumlu kelimenin öz türkçesini bulamadık, fransızcasını ise, ayıp değil ya hiç bilmiyoruz.) ve mümaşat ilmini bilmektir, en maharetli ve marifetli siyaset adamı da bu ilmi en ziyade üstadlıkla tatbik edendir. Saniyen garp siyasetinin asıl vasıflarından biri de, düşündüğünü belli etmemek, bilâkis muhabatına veya hasmına düşündüğünün tamamen maksusu fikirler vermektir. Yine garp siyasetinin esaslı bir diğer şiarı da mümkün olduğu kadar döneklilik etmek, dün siyah dedigine bugün beyaz demek, dün dost addedilen ve hattâ dostluk muahedesi bile yapılan millete karşı ertesi gün hiç tereddüt etmeksizin düşman olmaktır.

Avrupa siyaset tarihinde bu dönekliliklerin, bu riyakârlıkların pek çok misali gösterilebilir. Bunlar içinde bizim şimdi hatırlamaya gelen meşhurlardan birini de, Umumi Harpten sonra o vakit İngiliz Başvekili olan M. Lloyd Georges'un söylediği bir söz teşkil eder. Malum olduğu üzere Harbi Umumi bittikten sonra Fransa ve İngiltere bir iki sene kadar Ruslarla -Bolşevik oldukları-

EBÜZZİYA ZADE VELİD

Dün Londrada Halk Zafer İçin Duaya Koştu



Dün Londrada, İçinde Zafer Duası Yapmak İçin Bir Çok Halkın Toplanmış Olduğu Sen - Marten Kilisesi

«Dün alman bir telgrafa nazaran Londrada pazar münebbelele halk Sen-Marten kilisesine giderek zafer duası yapmışlar ve bu ruhani âyine de radyo ile bütün Britanya imparatorluğunun iştiraki temin edilmiştir.

İnsanlar için, büyük tehlike ve ızdırıp zamanlarında ruhaniyete sarılmak ve kayıptan necat beklemek büyük bir ihtiyacıdır. Bu ihtiyacı, kafaları en kuvvetli milletler bile hiçbir vakt müstâgâni olamıyorlar. Nitekim Fransa harbi esnasında da Paris halkı, başda hükümet reisi M. Reynaud olduğu halde Noterdam kilisesinde böyle münacatlarda bulunmuşlardı. İngiliz milleti ise zaten dindarlıkla maruf olduklarından onların da kiliselerinde zafer duası etmeleri pek tabiidir.»

İngilterede Vergiler Arttırılıyor

Londra, 21 (Husus) — Almanların İngiltere üzerindeki havz hücumları gittikçe sıklaşmaktadır. Bu hareketler, pek yakın bir taarruzun ilk âlâmetleri olarak telâkki olunuyor.

Alman tayyareleri bu sabah

Galle'de bir şehir üzerine 15 bomba atmışlardır. Birkaç kişi yaralanmış, birkaç ev hasara uğramıştır.

Bir Alman tayyaresi İngilterenin batı-sımal şehirlerinden biri (Devamı sayfa 3, sütun 1 de)

Büyükdere BEBEK

Tertip Ettiğimiz Kürek Yarışlarına İştirakler Çoğalıyor

Tertip ettiğimiz kürek yarışları günden güne daha fazla uyanmaktadır. Bugüne kadar birçok klüpler yarışlara iştirak edeceklerini bildirmişlerdir. Müsabakamıza girmek isteyen diğer klüpler acele etmelidirler. Son mühlet 22 temmuz kadardır. Müsabakamızın seriat ve tafsilâtını bir daha dercediyoruz:

- 1 — Yarış yalnız iki çift ve dört tekler üzerinde yapılacaktır.
- 2 — Yarış her klüp âzami iki takımla iştirak edebilecektir.
- 3 — Yarış Büyükdere Beyaz Park önünde başlayacak ve Bebekteki

Galatasaray denizcilik lokali önünde nihayet bulacaktır.

- 4 — Yarış saat 17 de ilk iki çiftlerle başlanacak, beş dakika sonra arkalarından dört tekler hareket edecektir.
- 5 — Yarışlarda iki çiftlere ayrı, dört teklere ayrı birer kupa verilecektir.
- 6 — Umumi puan hesap edilmeyecektir. Birincilere kupa, ikincilere ve bütün yarışa iştirak edenlere birer madalya verilecektir.
- 7 — Bu yarışta lisans nazarı itibarı alınmayacaktır.

Baltık Devletleri Sovyetler Birliğine İltihak Etiler

Estonya, Litvanya Ve Letonya Parlâmentoları Kararı Resmen İlân Etiler

Tallin'de Büyük Tezahürler Yapıldı

Üç Devletin Yeni Parlamentoları Dün İlk Ve Son İçtimalarını Yaptılar

Moskova, 21 (Hususi) — Litvanyanın yeni intihap edilen «Seym»i bugün ilk toplantısını «Millî Tiyatro» binasında yaptı.

Riyasete bir fabrika ameli intihap edildiikten sonra, hapisten yeni çıkmış olup mebus intihap edilen yahudi Spure kürsüye gelerek Litvanyanın Sovyet Rusyaya ilhakı lehinde birçok şeyler söylemiş ve sözlerini «Yaşasın Stalin» diye bitirmiştir.

Bunu takiben amele, köylü ve bazı askerler de aynı şeyi tekrarlayarak Spure'nin sözlerini tasvip etmişlerdir.

Bunun üzerine, intihab esnasında Moskovada bulunan Dahiliye Nazırı Vissis Lasus, kürsüye gelerek «Ummumun bu arzu» sunu reye koymayı teklif etmiştir.

Bütün «Seym» âzaları müttefikan Litvanyada Sovyet rejiminin kabulü lehine rey vermişlerdir.

Bundan sonra, «Seym» âzaları, yine müttefikan - Litvanyanın Sovyet Rusyaya ilhakı için Rusyaya müracaate karar vermişlerdir.

Letonyada

Riga, 21 (A.A.) — Yeni seçilen Letonya parlamentosu, Letonyanın Sovyetler Birliğine iltihakına karar vermiştir. Bu hususta Moskovaya müracaat edilecektir.

Bu akşam Rigada Sovyetler Birliği lehine büyük sempati tezahürleri yapılmıştır.

Estonyada

Reval, 21 (A.A.) — Estonyanın Sovyetler Birliğine iltihakı bugün (Devamı sahife 5, sütun 3 de)

100 Fransız Tayyaresi İçin İhtilâf Çıktı

Bu Tayyareleri İngilizler Almak İstiyorlar

Washington, 21 (A.A.) — İngiliz Sefiri Lothian ve Fransız Sefiri St. Quentin, Hariciye Müsteşarı Welles ile görüşmüştür. Müzakerat, Fransız tayyare gemisinde bulunana ve Kanadadan Martinique gidecek olan Amerikan mamulâtından 100 tayyare hakkında cereyan etmiştir. Sefirler mezkûr tayyareler hakkında kendi noktalarından Amerikan hükümetine bildirmişlerdir. Musliha ne bir itilafa varmak maksadile cereyan etmekte olan bu müzakerat birkaç gündenberi devam etmektedir. Amerikan hükümeti mutavassit rolünü yapmaktadır.

İngilizlerin talebi, bu 100 tayyarenin Fransızlar tarafından Amerika'ya yapılmış olan siparişlerini İngilizlere devreden itilâfnameye itilâf edilmesidir.

Nazırlar Nutuk Verecekler Vichy, 21 (A.A.) — Fransız Nazırları memleket programlarını

zah için birbiri arkasından nutuk söyleyeceklerdir.

İlk nutku yarın saat 20 de Münakalât Nazırı Pietri'nin söylemesi muhtemeldir.

Bankalar Parise Taşınıyor

New-York, 21 (A.A.) — Press Associated ajansının muhabiri Grenoble'den bildiriyor: Fransa Maliye Nazırı Bouthillier, büyük bankaların ve sigorta şirketlerinin naklini temin için yakında Parise gidecektir.

Mareşal Petain, Fransız hükümetinin Versailles'ya yerleşmesi hakkında kararından sarfnazar etmemiştir.

Esirlerin İlaşesi

Vichy, 21 (A.A.) — Mütareke Komisyonunda Fransız murahhası Portmann, Mareşal Petain ve General Weygandla uzun bir görüşmeden sonra Wiesbadene hareket etmiştir. Portmann harp esirlerinin iltihakı hakkında talimat almıştır.

Yeni Japon Kabinesi Tamamlandı

Tokyo, 21 (A.A.) — Bu akşam Konoye kabinesinin aşağıdaki listesi nesredilmiştir:

Harbiye: General Tojo, Bahriye: Amiral Yoşida, Hariciye: Ulatuska, Maliye: Kavata, Münakalât: Muraka, Maarif: Haşida, Dahiliye ve İctimai Yardım: Yasul, Adliye: Kazami, Ticaret: Kobayaşi, (Tayini henüz kat'i değildir), Planlar İdaresi Nazırı: Hoşino. (Devamı sahife 5, sütun 7 de)

Lloyd Georges Gene Sahnede Görünüyor

New-York, 21 (Hususi) — İngiltereden gelen haberlere göre, Lloyd George, son zamanlarda, yeniden, İngiliz siyasetinde nâfiz bir rol oynamaya başlamıştır.

Filhalıkta, bu eski ve ihtiyar siyasi, kabinede resmen vazife almaması olmakla beraber, birçok Nazırlar ve bilhassa Eden, kendisini sık sık ziyaret ve fikirlerinden istifade etmeye başlamışlardır.

Lloyd George, önümüzdeki hafta içinde, Eden'le beraber, birçok askeri mntakalarda müdafaa tertibatını ziyaret edecektir.



Dün Sovyetler Birliğine İltihak Kararı Veren Üç Baltık Devletin Haritası

Rumanyadan Dün Bir İngiliz Ataşesi Hudud Harici Oldu

Rumanya İle Macaristan Arasında Gerginlik

Kişinev, 21 (Husus) — İngiliz ataşesinin Gbosen, Rumen hükümetinin bir kararı üzerine, hudut haricine çıkarılmıştır.

Mumallemh, diplomatik masuniyetini ileri sürerek bu karara itiraz etmiş de, polis tarafından evinde yapılan araştırma esnasında, kendisinin İngiliz gizli teşkilatı nam ve hesabına çalıştığına müteallik bir çok evrak bulduğundan itirazı nazarı itibara alınmamıştır.

Budapeşte, 21 (A.A.) — Havas ajansı bildiriyor:

Mahsulün kaldırılması için Macaristan ordu efradının bir kısmına mezuniyet verildiği cihetle, Rumanya da bir kısm efradın terhis etmiş ve bu suretle askeri gerginlik hafif bir gevşeme yolu tutmuştur.

Diğer taraftan, subattanberi devam etmekte olan matbuat mütarekesi Macar matbuatı tarafından feshedilmiştir. Mezkûr matbuat Rumen gazetelerini münakaşalara başlamış olmakla itham etmektedir.

Umumi itübaa göre, Transilvanya meselesinin Bükreşe Budapeşte arasında doğrudan doğruya ve mu-

hare mühver devletlerinin hakemliğine arz edilecektir. (Devamı sayfa 3, sütun 5 te)

Yeni Mebuslar İttifak'a Seçildiler

Ankara, 21 (A.A.) — C.H.Pattisi Genel Sekreterliğinden tebliğ edilmiştir:

Münhal olan Ankara, Kırşehir, Seyhan ve Sirt mebuslukları için 21 temmuz 1940 pazar günü yapılan intihapta Ankara mebusluğuna Ankara Belediye âzasından avukat Ekrem Ergun, Kırşehir mebusluğuna Niğde Parti ve Belediye Reisi Dr. Hüseyin Ülkü, Seyhan mebusluğuna İş Bankası Umum Müdürü Salâhattin Çam ve Sirt mebusluğuna da eski Konya mebusu ressam Şevket Dağ, Parti namzedi olarak müttefikan seçilmişlerdir.

Dünkü At Yarışları Heyecanlı Oldu



Dünkü at yarışlarından bir estentane

Veliefendideki at yarışlarının iktisadî bir seyirci kütlesi tarafından ikinci haftası da dün yapılmış ve kazancak ve heyecanlı takip edilmiştir. (Yazış 2 rci sahifemizedir)

